РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕБЫКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕБЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06. 2018                                       № 43                              х.Быковский

О внесении изменений в Постановление
от 11.04.2017 г. № 39

В соответствии с пунктом 2.1.2.3 Соглашения от 07.06.2017 г. № 6/6д «О предоставлении дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) и поселений из областного бюджета бюджету Нижнебыковского сельского поселения Верхнедонского района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1.   Внести изменения в Программу оптимизации расходов бюджета Нижнебыковского сельского поселения на 2017 – 2019 годы  согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 января 2017 г.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заведующего сектором экономики и финансов Шикун И.Л.

Глава  администрации
Нижнебыковского сельского поселения                                        К.Ф.Венцов

Постановление  вносит
Сектор экономики и финансов

[bookmark: _GoBack]
2

Приложение № 1
к постановлению
от 01.06.2018 № 43
ПРОГРАММА
оптимизации расходов бюджета Нижнебыковского сельского поселения на 2017 – 2019 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Финансовая оценка*
(тыс. рублей)

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Муниципальная служба

	1.1.
	Соблюдение нормативов формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления
	Администрация Нижнебыковского сельского поселения
	постоянно
	–
	–
	–

	2.
	Совершенствование системы закупок для муниципальных нужд

	2.1.
	Обеспечение результативности претензионной работы в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий муниципальных  контрактов
	Администрация Нижнебыковского сельского поселения
	постоянно
	–
	–
	–

	2.2.
	Обеспечение обоснованности формирования начальных (максимальных) цен контрактов, цен контрактов, заключаемых с единствен-ными поставщиками (подрядчиками, исполнителями), включаемых в планы-графики
	Администрация Нижнебыковского сельского поселения
	постоянно
	–
	–
	–

	3.
	Планирование бюджета

	3.1

	Проведение анализа дублирующих функций органов местного самоуправления и дальнейшая оптимизация дублирующего функционала, включая сокращение численности работников соответствующих органов
	Администрация Нижнебыковского сельского поселения

	2017-2019г г.

	–
	–
	–

	3.2
	Увеличение объема расходов за счет доходов от внебюджетной деятельности бюджетных и автономных учреждений
	Администрация Нижнебыковского сельского поселения
	2017-2019г г.

	–
	–
	–

	3.3
	Укрупнение или присоединению «мелких» учреждений, а также организаций, загруженных менее чем на 50 процентов, к более крупным
	Администрация Нижнебыковского сельского поселения
	2017-2019г г.

	–
	–
	–

	3.4.
	Планирование бюджета сельского поселения в рамках муниципальных программ сельского поселения
	Администрация Нижнебыковского сельского поселения
	ежегодно
	–
	–
	–

	3.5.
	Внесение изменений в бюджетный прогноз Нижнебыковского сельского поселения на период 2017–2022 годов в части приведения в соответствие с принятым решением о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период
	Администрация Нижнебыковского сельского поселения
	2018 г.,
2019 г.
	Х
	–
	–

	4.
	Система внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита

	4.1.
	Осуществление Администрацией Нижнебыковского сельского поселения внутреннего финансового контроля в соответствии с методическими рекомендациями, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 07.09.2016 № 356
	Администрация Нижнебыковского сельского поселения
	постоянно
	–
	–
	–

	5.
	Меры по сокращению муниципального долга

	5.1.
	Осуществление мер в целях недопущения или сокращения муниципального долга
	Администрация Нижнебыковского сельского поселения
	постоянно
	–
	–
	–

Примечание.
Х – показатель не заполняется.
4